平成25年3月期第2四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日）

平成25年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成25年3月期第2四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成24年9月30日)

平成25年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成24年4月1日～平成25年3月31日）

平成24年7月30日
各 位

上場会社名 北陸電力株式会社
代表者 取締役社長 久和 進
（コード番号 9505）
問合せ先責任者 経理部予決算総括チーム統括（課長） 山淵 素行
（TEL 076-441-2511）

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成24年４月26日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお
知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 235,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 240,000 24,000 19,000 11,500 55.07
増減額(B-A) 5,000 ― ― ―
増減率(%) 2.1 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

241,506 15,276 9,488 3,849 18.43

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 480,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 485,000 ― ― ― ―
増減額(B-A) 5,000 ― ― ―
増減率(%) 1.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期）

495,118 11,661 1,036 △5,288 △25.32

営業収益 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 230,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 235,000 23,000 18,000 11,000 52.67
増減額(B-A) 5,000 ― ― ―
増減率(%) 2.2 ― ― ―
（ご参考）前期第2四半期実績
（平成24年3月期第2四半期）

235,881 13,569 8,204 3,289 15.75

営業収益 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 470,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 475,000 ― ― ― ―
増減額(B-A) 5,000 ― ― ―
増減率(%) 1.1 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成24年3月期） 483,395 7,999 △2,279 △6,645 △31.82

修正の理由
 連結売上高（営業収益）につきましては、当第１四半期実績などを踏まえ、前回公表値を50億円上方修正いたしました。
 営業利益、経常利益、当期純利益につきましては、当第１四半期実績などを踏まえ、第２四半期（累計）まで概ね見通し
がついたことから予想値を算定いたしました。
 なお、当社は、志賀原子力発電所の安全確保に万全を期した上で早期再稼働を目指してまいりますが、現時点では稼働
時期をお示しすることができないため、通期の営業利益、経常利益、当期純利益を未定としております。今後、業績予想が
可能となった時点で、速やかに開示いたします。

※業績予想算出の主要諸元につきましては、別紙をご参照ください。

※業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき判断したものであり、実際の業績は
今後様々な要因によって予想値と異なる場合があります。

以 上

（別 紙）

      ［主要諸元（通期）］

 今回予想値 前回予想値

販売電力量（億kWh）

 ［前期比］

285程度

［99%程度］

285程度

［99%程度］

為替レート（円/ドル） 80程度 80程度

原油ＣＩＦ（ドル/バーレル） 120程度 120程度

	uji.pdf
	業績予想のみ適時開示
	業績予想.pdf
	諸元